
 

U S N E S E N Í  
 Z 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

MĚSTA LIBEREC,  
KONANÉHO DNE 8. 9. 2011 

USNESENÍ Č. 169/2011 

Volba zástupce obce na mimořádnou valnou hromadu společnosti KNL, a.s.  

Zastupitelstvo města po projednání  

d e l e g u j e   

Bc. Martinu Rosenbergovou, primátorku Statutárního města Liberec, na mimořádnou valnou 
hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. ( IČ 27283933, se sídlem Liberec 1, Husova 
10, PSČ 460 63) dne 9. září 2011 v sídle společnosti.  

USNESENÍ Č. 170/2011 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

I. Prodej majetku 
1. Zastupitelstvo města neschvaluje prodej nemovitosti: 
pozemek  p.č. 211/2, k. ú. Liberec 
kupujícím:  
 
 1. Alexandr Kendik,  
fyzická osoba podnikající pod obchodním jménem Alexandr Kendik JUNIOR,  
se sídlem  Soukenné nám. 121/1, Liberec 1 
za kupní cenu  150.000, - Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení  majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
 
 2. Hradecký Tomáš                             ideální podíl 1/3 nemovitosti 
Hradecký Karel,                                      ideální podíl 1/3 nemovitosti 
Phone Technology Club o. s. , IČ: 22823689,           ideální podíl 1/3 nemovitosti 
se sídlem Pražská 140/20, Liberec 1     
za kupní cenu  110.000,  - Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

          
2. Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitostí: 
pozemky  p.č. 3735/2, 3735/3, k. ú. Liberec 
kupujícím :  
Bohumil  Kačírek,  
Alena Kačírková,  
za kupní cenu  14.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení  majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 



USNESENÍ Č. 171/2011 

Převod - dar nebytové jednotky č.406/01 v budově Matoušova 406, Liberec 3 - 
Středisko rané péče SPRP LIBEREC 

Zastupitelstvo města po projednání 

z r u š u j e   

usnesení č.100/2011 ze dne 26.5.2011 – využití předkupního práva 

a  s c h v a l u j e  

přijetí daru nebytové jednotky č.406/01 v budově čp.406, ul. Matoušova 406, Liberec 3 včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1266/3383 na společných částech budovy a na pozemku p.č. 
4215, k.ú. Liberec,  od Střediska rané péče SPRP Liberec v likvidaci. 

USNESENÍ Č. 172/2011 

Uzavření darovací smlouvy s Libereckým krajem na převod areálu dětského 
domova U Sirotčince č.p. 407 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření darovací smlouvy reg. č. 4/11/0180 na převod areálu dětského domova U Sirotčince 
(budova č.p. 407 na pozemku p.č. 1450, budova č.p. 321 na pozemku p.č. 1449 a pozemky p.č. 
1428, 1448, 1449, 1450, 1451/1 a 1451/3, k.ú. Liberec) za účelem zřízení a provozování hospice s 
Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČ: 70891508, dle přiloženého návrhu. 

USNESENÍ Č. 173/2011 

Převzetí stavby komunikace na pozemku p.č. 605/15 v k.ú. Doubí u Liberce a 
s tím související majetkoprávní vypořádání formou daru – Obilná ulice 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí daru, převzetí stavby komunikace na pozemku p.č. 605/15, k.ú. Doubí u Liberce, a uzavření 
darovací smlouvy na převod pozemku p.č. 605/15, k.ú. Doubí u Liberce, se společností Hoffmann 
a Žižák spol. s r.o., č.p. 255, Zápy, IČ: 62957813. 

 

USNESENÍ Č. 174/2011 

Majetkoprávní operace - odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

dar stavby bez čp/če na pozemku parc.č. 2576/3 (LV 3160), parc.č. 2578/3 (LV 3160) a parc. č. 
2577/1, způsob využití jiná stavba a pozemků parc. č. 2577/1 o výměře 108 m2 a parc. č. 2577/2 o 
výměře 100 m2 vše v k.ú. Vratislavice, obec Liberec, Pavlu Vodseďálkovi. 

 

Vavřincův Vrch s.r.o. - žádost o úpravu smluvního vztahu 

Tento bod byl odročen na příští zasedání zastupitelstva. 

 2



USNESENÍ Č. 175/2011 

Komunikace U Mlýna – rekonstrukce komunikace 

Plánovací smlouva 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření  „Plánovací smlouvy“, a to mezi DGS Druckguss Systeme  s.r.o., sídlem Volgogradská 
89, PSČ 460 10 a Statutárním městem Liberec. 

USNESENÍ Č. 176/2011 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení paní Anně Krejčové 

Zastupitelstvo města po projednání  

n e s c h v a l u j e  

prominutí poplatku z prodlení paní Anně Krejčové v celkové částce 66.481,83  Kč    

a  u k l á d á     

Mgr. Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, informovat paní Annu 
Krejčovou a příslušný Exekutorský úřad.  

T: ihned  

USNESENÍ Č. 177/2011 

Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města 
Liberec za I. pololetí 2011 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec za I. pololetí 
2011. 

USNESENÍ Č. 178/2011 

Návrh rozpočtového opatření č. 3 Statutárního města Liberec na rok 2011 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 3 Statutárního města Liberec na  rok 2011. 

 

Přijetí obecně závazné vyhlášky - Daň z nemovitostí 

Tento bod byl stažen z programu zasedání. 

USNESENÍ Č. 179/2011 

Přijetí dotace Ministerstva kultury ČR ve výši 1,01 mil. Kč v rámci Programu 

 3



regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na 
akci "Kulturní a společenské centrum Lidové sady - oprava pravého a levého 
boku opláštění budovy, včetně výměny oken" 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

přijetí dotace ve výši 1,01 mil. Kč Ministerstva kultury ČR v rámci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na akci „Kulturní a společenské 
centrum Lidové sady – oprava pravého a levého boku opláštění budovy, včetně výměny oken“. 

USNESENÍ Č. 180/2011 

Schválení smlouvy o poskytnutí dotace a schválení přijetí dotace na projekt 
"Revitalizace městských lázní na galerijní objekt" realizovaný v rámci IPRM 
Liberec - zóna "Lidové sady" 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

1) uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Revitalizace městských lázní na galerijní 
objekt“ s číslem LB/1139/S z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod; 

 
2) přijetí dotace na projekt „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“ z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod. Poskytnutá dotace činí 85% celkových způsobilých 
výdajů projektů, nejvýše však 325,531.980,-Kč; 

a  u k l á d á  

Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města, zajistit podpis příslušné dotační smlouvy. 

T: září 2011 

USNESENÍ Č. 181/2011 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec za rok 2010 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

zprávu  o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec za rok 2010. 

USNESENÍ Č. 182/2011 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2010 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

zprávu o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2010. 

 

 4



USNESENÍ Č. 183/2011 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2010 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

Zprávu o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2010. 

USNESENÍ Č. 184/2011 

Protokol z kontroly použití poskytnutých finančních prostředků Sportovního 
fondu za 2. pololetí 2010 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

předložený protokol z kontroly použití poskytnutých finančních prostředků Sportovního fondu za 
2. pololetí 2010. 

USNESENÍ Č. 185/2011 

Návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových 
organizací 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací  ve výši 
3,397.776,- Kč na akce: 
 

č. Zařízení Akce Náklady 
(odhad) Kč 

Termín   
realizace 

1. MŠ Delfínek Elektrický sporák pro školní kuchyň 73.200,- 9/2011 
2. ZŠ Kaplického Konvektomat pro školní kuchyň   114.576,- 9/2011 
3. ZŠ U Soudu Pečící pánev pro školní  kuchyň 110.000,- 9/2011 
4. ZŠ Barvířská Realizace úspor energie – přípr.práce (PD) 670.000,- 9/2011 
5. MŠ Beruška Realizace úspor energie – přípr.práce (PD) 340.000,- 9/2011 
6. MŠ Srdíčko Realizace úspor energie – přípr.práce (PD) 340.000,- 9/2011 
7. ZŠ Aloisina výšina Instalace termoventilů 800.000,- 9/2011 
8. ZŠ Na Výběžku Oprava střechy 300.000,- 9 – 10/2011 
9. ZŠ Ještědská Výměna oken 300.000,- 9 – 10/2011 
10. MŠ Ostašovská Stavební úpravy – navýšení kapacity 350.000,- 9/2011 

CELKEM 3,397.776,-  

 

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, zajistit přípravu a realizaci výše uvedených akcí. 

     Termín: ihned 

USNESENÍ Č. 186/2011 

Návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových 

 5



organizací 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací ve výši 
370.000,-  Kč na na rekonstrukci střechy Kulturního a společenského centra Lidové sady 

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, zajistit přípravu a realizaci výše uvedené akce. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 187/2011 

Návrh na vydání 49. A změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

předložený návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává 49. A změna územního plánu města 
Liberec ve znění přílohy tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí, 

v y d á v á   

49. A změnu územního plánu města Liberec ve znění předloženého návrhu 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, 
1) aby  zajistil oznámení o vydání 49. A změny územního plánu města Liberec ve smyslu   § 173 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, 
2) aby zajistil  činnosti pořizovatele, dané zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, po nabytí účinnosti vydané změny. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 188/2011 

Odvolání z funkce a jmenování do funkce manažera prevence kriminality 

Zastupitelstvo města po projednání  

o d v o l á v á  

Mgr. Luboše Raisnera z funkce manažera prevence kriminality 

a  j m e n u j e   

Bc. Lukáše Porubu do této funkce. 

USNESENÍ Č. 189/2011 

Novelizace Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Spacium, o. p. s. 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

novelizované znění Zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Spacium, o. p. s. 

 

 6



 7

USNESENÍ Č. 190/2011 

Plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí 2011 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí 2011. 

USNESENÍ Č. 191/2011 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 6. zasedání zastupitelstva města, které 
se konalo dne 30. června 2011 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů a dotazů z 6. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo dne  
30. června 2011. 

 
 
 
 

Přílohy k usnesení: 

k usn. č. 172/2011 
k usn. č. 181/2011 
k usn. č. 182/2011 
k usn. č. 183/2011 

 

 

 

 

 

 

Bc.  Martina Rosenbergová,  v.  r .  Bc.  Jiř í  Šolc ,  v .  r .  
primátorka města náměstek primátorky 

 
 



 
 
 
 
 

 

 

 

 



 9

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 


